obras de construção de unidades habitacionais, reformas, equipamentos comunitários e de infraestrutura
urbana em lotes urbanizados e rurais.”

2.2.1. Com base nessa diretriz institucional, a companhia oferece, desde 2021, um conjunto
estruturado de programas e ações voltados ao enfrentamento das múltiplas dimensões do déficit
habitacional dos 246 (duzentos e quarenta e seis) municípios do estado, com o objetivo de garantir
moradia digna e promover qualidade de vida à população goiana. São eles:

a) Para Ter Onde Morar - Aluguel social;

b) Para Ter Onde Morar - Casas a Custo Zero;

c) Para Ter Onde Morar - Crédito Parceria;

[...]

Documento emitido pelo Conselho Regional dos Técnicos
Industriais (CRT), que comprova a responsabilidade técnica de profissionais técnicos sobre atividades
específicas.

 

4. DAS DISPOSIÇÕES GERAIS SOBRE A SELEÇÃO

4.1. Poderão se credenciar:

a) Todos os 246 (duzentos e quarenta e seis) municípios do estado; e

b) Municípios aderentes ao Programa RegularizAÇÃO do Tribunal de Justiça do Estado
de Goiás.

4.1.1. Não serão admitidas áreas situadas em domínio do Departamento Nacional de
Infraestrutura de Transportes – DNIT, tais como estradas de ferro e/ou rodovias federais (BR), ou da